
Stejnopis č.: 4

• evidenční číslo daňového dokladu
- fakturovanou částku ve složení základní cena, DPH a cena celkem
• datum uskutečnění zdanitelného, plnění.
- datum vystavení daňového dokladu 

a dále:
■ razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost 

faktury
■ IC objednatele a zhotovitele
- číslo a název stavby, příp. číslo a název etapy
■ bankovní spojení objednatele a zhotovitele
■ zápis v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl)
■ číslo smlouvy

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den převzetí a předání díla, tj. datum podpisu 
„Protokolu“.

6. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené v 
této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě nová 
lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené, či oprávněně vystavené faktury.

7. Veškeré dodatečné práce nezbytné pro dokončení stavby nebo požadované na základě 
kolaudačního řízení musí být písemně dohodnuty osobami oprávněnými jednat ve věcech této 
smlouvy a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění. Ceny 
dodatečných prací nezbytných pro dokončení stavby, nebo požadovaných na základě kolaudace 
(dále jen „dodatečné práce“) budou tvořeny takto:
a) dodatečné práce, které lze zatřídit do kalkulovaných položek obsažených v kalkulaci základní 

ceny díla (této základní smlouvy) budou oceněny jednotkovými cenami kalkulace základní 
ceny díla.

b) u dodatečných prací neobsažených v kalkulaci základní ceny díla bude provedena kalkulace 
ceny dodatečných prací na základě ceníku URS platného v době provádění těchto dodatečných 
prací, případně dle cen obvyklých u dalších, v ceníku neuvedených činností.

8. Práce, které nejsou předmětem této smlouvy, provedené zhotovitelem bez písemného souhlasu 
objednatele a v rozporu s ČI. IV. odst. 7 této smlouvy, nebudou zhotoviteli uhrazeny a zhotovitel 
se zavazuje na výzvu objednatele takové části díla odstranit vyjma případů, kdy objednatel 
provedení takových dodatečných stavebních prací následně písemně schválí.

V.
P R Á V A  A P O V I N N O S T I  O B J E D N A T E L E

1. Objednatel má právo pověřit svým zastupováním odbornou firmu provádějící inženýrskou 
činnost (t j. příkazník), na základě vydané plné moci pro tuto firmu.

2. Objednatel předá zhotoviteli protokolárně staveniště včetně určení přípojných míst pro odběr 
elektrické energie a vody.

3. Objednatel do doby předání staveniště předá zhotoviteli veškeré doklady, které získal a jsou 
nezbytné k realizaci předmětu smlouvy.

4. Objednatel do doby zahájení prací zápisem do stavebního deníku jmenuje odpovědné zástupce 
pověřené výkonem technického dozoru.

5. Objednatel bude řádně a včas plnit své závazky vyplývající z požadavků na vzájemnou 
součinnost při realizaci díla jak jsou tyto dány platnými právními předpisy a touto smlouvou.

6. Objednatel od zhotovitele převezme řádně dokončený předmět smlouvy bez vad a nedodělků a za 
zhotovené dílo zaplatí cenu dle článku IV. této smlouvy.

7. Objednatel nepřipouští změny mezi realizační dokumentací a dokumentací pro výběr zhotovitele.

4


